[image: image1.wmf]

«ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля   2015 года                                                                      № 4
 О мероприятиях по профилактике ЧС и пожаров

 на территории МО «Верх-Люкинское»

      В целях реализации комплекса мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты населения,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав  группы общественного контроля  МО «Верх-Люкинское»:

-  вывести из состава группы общественного контроля  Першину Л.Б.;

      -  ввести в состав группы Богданову О.А, зам директора по воспитательной работе

Верх-Люкинской СОШ;
  2. Утвердить план работы группы общественного контроля на 2015 год (приложение 1);
  3. Утвердить  график проведения  обследования мест проживания социально неадаптированных слоев населения на территории МО «Верх-Люкинское» на 2015 год (приложение 2);

     4.  Утвердить график сельских сходов с населением по вопросам пожарной безопасности  на первое полугодие  2015 года (приложение 3).

    4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

               Глава МО «Верх-Люкинское»                                     А.В.Савинова

                                                                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                                            Утвержден

                                                                                                                                                                       постановлением главы администрации

                                                                                                                                                                          МО «Верх-Люкинское» 12.02.2015г. № 4

                                                                                                                  План

                                                                    работы  группы  общественного контроля на 2015 год

	№ п/п
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	Проведение обследования мест проживания социально неадаптированных слоев населения
	1, 3,4 квартал
	Члены группы общественного контроля

	2.
	Организация и проведение сельских сходов по профилактике пожаров  по населенным пунктам
	в течение года
	А.В.Савинова, руководитель группы общественного контроля

	3.
	Организация и проведение пожарно-профилактических мероприятий: «Жилище-2015», «Осторожно, газ», «Надежные хозяева», «Внимание, пожилые люди», «Месячник пожарной безопасности»
	в течение года
	Глава МО, члены группы общественного контроля

	4.
	Организация подворных выходов по обследованию жилья и дальнейшего принятия решений об оказании адресной помощи в выполнении противопожарных работ пожилым людям
	в течение первого полугодия
	Члены группы общественного контроля

	5.
	Распространение наглядной агитации по профилактике пожаров
	в течение года
	Члены группы общественного контроля

          Руководитель группы общественного контроля                                                     А.В.Савинова

 Приложение 2

Утвержден

                                                                                                                                                                      постановлением главы администрации

                                                                                                                                                                         МО «Верх-Люкинское» 12.02.2015г. № 4

График проведения
                                                                              обследования мест проживания социально неадаптированных слоев населения
на территории МО «Верх-Люкинское» на 2015 год
	№ п/п
	Населенный пункт, мероприятия
	Сроки проверки
	ответственные

	1.
	д. Верх-Люкино

	1.1.
	Посещение жилья  одиноких престарелых граждан с целью:

- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки;

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	1,3 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

	1.2.
	Посещение жилья многодетных семей с целью:
- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки,

- состояние газового оборудования;

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	1,3 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

	1.3.
	Посещение жилья  социально неблагополучных семей с целью:
- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки,

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	1,3 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

	2.
	д. Сизево, Демино

	2.1.
	Посещение жилья  одиноко проживающих пенсионеров с целью:
- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки,

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	3,4 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

	2.2
	Посещение жилья  социально неблагополучных семей с целью:

- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки,

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	3,4 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

	3.
	д. Жобшур, Кузем

	3.1.
	Посещение жилья  одиноко проживающих пенсионеров с целью:

- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки;

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	3,4 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

	3.2
	Посещение жилья  в социально неблагополучных семей с целью:

- состояние отопительных печей,

- состояние электропроводки,

- проведение инструктажа по пожарной безопасности с выдачей памяток-предложений

	3,4 квартал
	Члены комиссии общественного контроля

          Руководитель группы общественного контроля                                                     А.В.Савинова

                                                                                                                                                                                                  Приложение 3

                                                                                                                                                            Утвержден

                                                                                                                                                                       постановлением главы администрации

                                                                                                                                                                          МО «Верх-Люкинское» 12.02.2015г. № 4

График сельских сходов
по населенным пунктам  МО «Верх-Люкинское» на первое полугодие 2015 года
	№ п/п
	       Населенный пункт
	Сроки проведения
	ответственные

	1.
	д. Верх-Люкино
	11.03.2015 г.

27.05.2015 г.

	Савинова А.В.

	2.
	д. Сизево, д. Демино, Ягошур, Полишонки
	12.03.2015г.

04.06.2015 г.

	Савинова А.В.

	3.
	д. Кузем, д. Возешур, Гуменки, Жобшур
	12.03.2015г.

04.06.2015 г.

	Савинова А.В.

_49034932.doc
[image: image1.png]